
COMUNE DI GRUMENTO NOVA 
PROVINCIA DI POTENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
Prot. 2728 
 
Esito di gara di appalto mediante Procedura Aperta del 18/03/2013. 
Lavori di “Adeguamento, ristrutturazione e messa in sicurezza della viabilità 
comunale a servizio delle aziende agricole site nel territorio del Comune di 
Grumento Nova.” - 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Ai sensi degli artt. 124, co.3, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., e 267 co.1, D.P.R. n. 207/2 
 

RENDE NOTO 
 
- che in data 25 marzo 2013 (seconda seduta pubblica) alle ore 10.10 è stato esperito, secondo i 
criteri previsti dagli artt. 86 e 122 del D.L.gs.vo 163/2006; - Pubblico Incanto per l’aggiudicazione 
dei lavori di “Adeguamento, ristrutturazione e messa in sicurezza della viabilità comunale a 
servizio delle aziende agricole site nel territorio del Comune di Grumento Nova.” per l’importo 
complessivo a base di appalto di € 178.587,12 di cui a base d’asta di € 174.636,96; 
 
- che al suddetto appalto hanno partecipato le seguenti ditte: 
Plico n° 1 – Prot. 2038 del 06/03/2013 Costruzioni Generali Petraglia Group s.r.l. Catel San Giorgio 
(SA);  
Plico n° 2 – Prot. 2064 del 07/03/2013 Tecno Edil di Varallo Salvatore Marsiconuovo (PZ); 
Plico n° 3 – Prot. 2103 del 08/03/2013 Gio.Fe.Mi S.n.c. di Zuccaro Biagio e Michele Montesano sulla 
Marcellana (SA); 
Plico n° 4 – Prot. 2124 del 08/03/2013 Tecnoc S.r.l. Villa D’Agri (PZ); 
Plico n° 5 –Prot. 2149 del 11/03/2013 Vertullo Costruzioni S.r.l. Piaggine (SA); 
Plico n° 6 – Prot. 2151 del 11/03/2013 Costruzioni Generali di D’Onofrio Giovanni S.r.l.  
Sant’Arcangelo (PZ); 
Plico n° 7–  Prot. 2194 del 12/03/2013 Ventra Antonio S.r.l. Melfi (PZ); 
Plico n° 8 – Prot. 2200 del 12/03/2013 Globus Costruzioni S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 9 – Prot. 2201 del 12/03/2013 Sinisgalli Geom. Mario e C. S.a.s. Potenza (PZ); 
Plico n° 10 – Prot. 2202 del 12/03/02013 Euro Transport S.r.l. Policoro (MT);  
Plico n° 11 –Prot. 2203 del 12/03/2013 N.C. Edil Pitturazioni S.a.s. Potenza (PZ); 
Plico n° 12 – Prot. 2204 del 12/03/2013 C.e P. Costruzioni S.r.l. Magnano di Latronico (PZ); 
Plico n° 13–  Prot. 2205 del 12/03/203  ALA S.r.l. Sant’Arcangelo (PZ); 
Plico n° 14 – Prot. 22030 del 13/03/2013 De Rosa Costruzioni S.n.c. Oppido Lucano (PZ); 
Plico n° 15 – Prot. 2240 del 13/03/2013 Marotta S.r.l. Pietrapertosa (PZ); 
Plico n° 16 – Prot. 2246 del 13/03/2013 Leonardo Group Sant’Arsenio (SA); 
Plico n° 17– Prot. 2247 del 13/03/2013 Lancieri S.n.c. Calitri (AV); 
Plico n° 18 – Prot. 2248 del 13/03/2013 EPI Edil S.a.s. Episcopia (PZ); 
Plico n° 19 –Prot. 2252 del 13/03/2013 Castedil S.r.l. Sant’Angelo Le Fratte (PZ); 
Plico n° 20 – Prot. 2253 del 13/03/2013 Giannotti Costruzioni S.n.c. Satriano di Lucania (PZ); 
Plico n° 21 – Prot. 2261 del 13/03/2013 Simone Costruzioni S.n.c.  Moliterno (PZ); 
Plico n° 22 –Prot. 2272 del 13/03/2013 Soedil S.r.l. Lagonegro (PZ); 
Plico n°23–Prot. 2273 del 13/03/2013 Quadrifoglio S.r.l. Grassano (MT); 
Plico n° 24 – Prot. 2274 del 13/03/2013 Marotta Maurizio Pietrapertosa (PZ); 
Plico n° 25 – Prot. 2276 del 13/03/2013 E P S s.n.c. Eredi Pepe Salvatore Sarconi (PZ); 
Plico n° 26 – Prot. 2277 del 13/03/2013 I.F.C. S.r.l. Picerno (PZ); 
Plico n° 27– Prot. 2278 del 13/03/2013 M.T.S. Rotondella (MT); 



Plico n° 28 – Prot. 2279 del 13/03/2013 Vecchione S.r.l. Episcopia (PZ);  
Plico n° 29 – Prot. 2280 del 13/03/2013 I.F. e C. Fiscella Michele S.a.s. S.Angelo Le fratte (PZ); 
Plico n° 30 – Prot. 2281 del 13/03/2013 Rocar Costruzioni  S.r.l. Melfi (PZ);  
Plico n° 31 – Prot. 2282 del 13/03/2013 Santoro S.r.l. Atella (PZ); 
Plico n° 32 – Prot. 2283 del 13/03/2013 Pietrafesa S.r.l. Piano di San Nicola (PZ); 
Plico n° 33 – Prot. 2284 del 13/03/2013 Filippi Costruzioni e C. S.a.,s. Pietragalla (PZ); 
Plico n° 34 – Prot. 2285 del 13/03/2013 Dolmar S.r.l. Marconia di Pisticci (MT); 
Plico n° 35 – Prot. 2286 del 13/03/2013 Nicola di Noia Sant’Arcangelo (PZ); 
Plico n° 36 –  Prot. 2287 del 13/03/2013 Logiodice Antonio Corleto Perticara (PZ); 
Plico n° 37 – Prot. 2288 del 13/03/2013 Daraio Pasquale Baraggiano (PZ); 
Plico n° 38 – Prot. 2289 del 13/03/2013 Sincos S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 39 – Prot. 2290 del 13/03/2013 Pascale Prefabbricati S.r.l. Satriano di Lucania (PZ); 
Plico n° 40 – Prot. 2291 del 13/03/2013 Giancarlo D’oria Costruzioni - Laurino (SA); 
Plico n° 41 –Prot. 2292 del 13/03/2013 Oristano Giovanni  - Felitto (SA); 
Plico n° 42 – Prot. 2293 del 13/03/2013 Mastroberti 2P Costruzioni S.r.l. S. Angelo Le Fratte (PZ); 
Plico n°43–Prot. 2294 del 13/03/2013 Capacchione Luigi Baronissi (SA); 
Plico n° 44 – Prot. 2295 del 13/03/2013 Geo Cos S.r.l. Roscigno (SA); 
Plico n° 45 – Prot. 2296 del 13/03/2013 Costruzioni Edili e Stradali Geom Nigro Franco - Magliano 
Vetere (SA); 
Plico n°46 –Prot. 2313 del 14/03/2013 3N costruzioni Vaglio di Basilicata (PZ); 
Plico n° 47– Prot. 2314 del 14/03/2013 Ares S.p. A  Potenza (PZ); 
Plico n° 48 – Prot. 2322 del 14/03/2013 CO.E.ST. S.r.l. Moliterno (PZ); 
Plico n° 49 – Prot. 2323 del 14/03/2013 Praimer S.r.l. Moliterno (PZ); 
Plico n° 50– Prot. 2331 del 14/03/2013 Prometeo Plus Soc. Coop Picerno (PZ); 
Plico n° 51 – Prot. 2332 del 14/03/2013 Silvano S.r.l. Bella (PZ); 
Plico n° 52 – Prot. 2333 del 14/03/2013 L’Avvenire di Capece Giovanna Picerno (PZ);  
Plico n° 53 – Prot. 2334 del 14/03/2013 Cervino S.r.l. Roccanova (PZ); 
Plico n° 54 – Prot. 2335 del 14/03/2013 Forastiere Romeo Latronico (PZ); 
Plico n° 55 –Prot. 2336 del 14/03/2013 Euro Strade Lupo S.a.s. Auletta (SA); 
Plico n° 56 – Prot. 2338 del 14/03/2013 CM Costruzioni Mastroberti S.r.l. Polla (SA); 
Plico n° 57 – Prot. 2339 del 14/03/2013 Basentini S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 58 – Prot. 2340 del 14/03/2013 Tema Impianti S.r.l. Agroploli (SA);  
Plico n° 59 – Prot. 2341 del 14/032013 Inerti Val D’Agri S.r.l.  Sant’Arcangelo (PZ); 
Plico n° 60 – Prot. 2342 del 14/03/2013 Ecoedil Lucana S.r.l. Aliano (MT); 
Plico n° 61 –Prot. 2343 del 14/03/2013 Impresa edile Stradale Geom Antonello Cinelli  - Magliano 
Vetere (SA);  
Plico n°62– Prot. 2344 del 14/03/2013 La Carpia Domenico S.r.l. Ferrandina (MT); 
Plico n° 63 – Prot.2345 del 14/03/2013 Euro Costruzioni S.r.l. Roccanova (PZ); 
Plico n° 64 –Prot. 2346 del 14/03/2013 Progress Appalti S.r.l. Brienza (PZ); 
Plico n° 65 – Prot. 2347 del 14/03/*2013 Pace Rocco Costruzioni S.r.l. (PZ); 
Plico n° 66– Prot. 2348 del 14/03/2013 - 2C Costruzioni S.r.l. Picerno (PZ); 
Plico n° 67– Prot. 2349 del 14/03/2013 Costruzioni Carlomagno Francesco S.r.l. Lauria (PZ); 
Plico n° 68 – Prot. 2350 del 14/03/2013  I.S.I S.r.l.  Lagonegro  (PZ); 
Plico n° 69 – Prot. 2352 del 14/03/2013 Lageri S.r.l - Lauria (PZ); 
Plico n° 70 – Prot. 2353 del 14/03/2013 Crisci Angelo Moliterno (PZ); 
Plico n° 71 – Prot. 2355 del 14/03/2013 T.R. S.n.c. Tortomanno Francesco Montemurro (PZ); 
Plico n° 72 – Prot. 2356 del 14/03/2013 Gricop S.n.c S.Angelo Le Fratte (PZ); 
Plico n° 73 – Prot. 2357 del 14/03/2013 Loisi Inerti e Costruzioni S.d.s  S.Angelo Le Fratte (PZ); 
Plico n° 74 – Prot. 2358 del 14/03/2013 Edil Gruosso S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 75 – Prot. 2359 del 14/03/2013 Amoruso Costruzioni S.r.l. Melfi (PZ); 
Plico n° 76 – Prot. 2360 del 14/03/2013 Arcomano S.r.l. Calvello (PZ); 
Plico n° 77 – Prot. 2361 del 14/03/2013 Tarantino Giuseppe e C. S.a.s. Bella (PZ); 
Plico n° 78 – Prot. 2362 del 14/03/2013 Eurotubazioni s.n.c. Grottole (MT); 
Plico n° 79 – prot. 2364 del 14/03/2013 Coger S.r.l. Rapolla (PZ); 
Plico n° 80 – Prot. 2365 del 14/03/2013 De Marco Giuseppe Pietro Sant’Arcangelo (PZ); 
Plico n° 81 –Prot. 2367 del 14/03/2013 Guarino Costruzioni S.r.l. Fardella (PZ); 



Plico n° 82 – Prot. 2368 del 14/03/2013 Co.Ge Ta  S.r.l  Rotondella (MT); 
Plico n° 83 – Prot. 2370 del 14/03/2013 Cami Costruzioni S.r.l. - Oppido Lucano (PZ); 
Plico n° 84 – Prot. 2372 del 14/03/2013 Sabia Leonardo e C. S.a.s. Piano S. Nicola di Pietragalla – (PZ); 
Plico n°85– Prot. 2373 del 14/03/2013 Derario S.r.l. - Bernalda (MT); 
Plico n° 86 – Prot. 2375 del 14/03/2013 Teka – Co S.r.l. - Policoro (MT); 
Plico n° 87 – Prot. 2377 del 14/03/2013 G.R. Costruzioni S.r.l. Palomonte (SA); 
Plico n° 88 – Prot. 2378 del 14/03/2013 General Costruction S.r.,l. Tinchi di Pisticci (MT); 
Plico n° 89– Prot. 2379 del 14/03/2013 Co.Ge. Co. S.r.l. Atena Lucana (SA); 
Plico n° 90 – Prot. 2380 del 14/03/2013 - Mastroberti S.R.l. - S.Angelo Le  Fratte (PZ); 
Plico n° 91 – Prot. 2381 del 14/03/2013 Pagnotto Adriano - Felitto (SA); 
Plico n°92 –Prot. 2386 del 14/03/2013 Cogemar S.r.l. San Michele di Bari (BA); 
 Plico n° 93 – Prot. 2402 del 15/03/2013 Gi.Ca. Ro. Eredi Cudemo S.r.l. S. Arcangelo (PZ); 
Plico n° 94 – Prot. 2403 del 15/03/2013 Francesco Group  Di Cudemo Michelina S. Arcangelo (PZ); 
Plico n° 95 – Prot. 2404 del 15/03/2013 Eredi Bernardo S.n.c. Gallicchio (PZ); 
Plico n° 96 – Prot. 2407 del 15/03/2013 Di Biase S.r.l. Marsicovetere (PZ); 
Plico n° 97 – Prot. 2408 del 15/03/2013 - Francesco Cavallo - Savoia Di Lucania (PZ); 
Plico n° 98 – Prot. 2410 del 15/03/2013 Edilnova S.R.L. - Roccanova (PZ); 
Plico n° 99 – Prot. 2412 del 15/03/2013 Costruzioni Vaccaro – Potenza (PZ); 
Plico n° 100 –Prot. 2413 del 15/03/2013 VI. Gi. EFFE. Costruzioni S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 101 – Prot. 2414 del 15/03/2013 -  Monaco Antonio - S. Angelo Le Fratte (PZ); 
Plico n° 102 – Prot. 2417 del 15/03/2013 M.A. Costruzioni Generali S.R.l. Stigliano (MT); 
Plico n° 103 – Prot. 2418 del 15/03/2013 - Cal. Cos. S.r.l. - Moliterno (PZ); 
Plico n° 104 – Prot. 2420 del 15/03/2013 Smeda S.r.l. - Tursi (MT); 
Plico n°105– Prot. 2421 del 15/03/2013 Medit Costruzioni S.r.l. - Tursi (MT); 
Plico n° 106 – Prot. 2425 del 15/03/2013 Cassino S.r.l. - Lauria (PZ); 
Plico n° 107 – Prot. 2426 del 15/03/2013 Gio. Edil S.r.l. Grumento Nova (PZ); 
Plico n° 108 – Prot. 2427 del 15/03/2013 - CO.GI.DI Costruzioni S.r.l.  -  Sarconi (PZ); 
Plico n° 109 –Prot. 2428 del 15/03/2013 Agrello S.r.l. - Lauria (PZ); 
Plico n° 110 – Prot. 2429 del 15/03/2013 Coviello Pietro Potenza (PZ); 
Plico n° 111 – Prot. 2430 del 15/03/2013 Grillo Scavi -  Lauria (PZ);  
Plico n° 112 – Prot. 2431 del 15/03/2013 Costruzioni Generali S.r.l. Lagonegro (PZ); 
Plico n° 113 – Prot. 2432 del 15/03/2013 ECOSCAVI di DE  Angelis Rosa – Sarconi (PZ); 
Plico n° 114 – Prot. 2433 del 15/03/2013 Impresa Carucci Costruzioni S.r.l. Buccino  (SA); 
Plico n° 115 – Prot. 2434 del 15/03/2013 Sinnica Service S.r.l. - Policoro (MT); 
Plico n°116–Prot. 2435 del 15/03/2013 Faustini Costruzioni S.r.l. Potenza (PZ); 
Plico n° 117 – Prot. 2436 del 15/03/2013 Edil Strade S.n.c.  - Bella (PZ); 
Plico n° 118 – Prot. 2437 del 15/03/2013 Oliviero Giacomo - Trecchina (PZ); 
Plico n° 119 –Prot. 2438 del 15/03/2013 Costruzioni Infrastrutture Generale S.r.l. Gallicchio (PZ); 
Plico n° 120 – Prot. 2439 del 15/03/2013 Gesualdi Luigi - Gallicchio (PZ); 
Plico n° 121 – Prot. 2440 del 15/03/2013 De Stefano Salvatore E C. S.n.c. Potenza (PZ); 
Plico n° 122 – Prot. 2441 del 15/03/2013 Marzo S.R.L. - Ginosa (TA);  
Plico n° 123 – Prot. 2442 del 15/03/2013 General Sid S.r.l. - Tito (PZ); 
 
- che in seguito alle verifiche della documentazione (busta A) non sono state ammesse le seguenti 
ditte: 

 2C Costruzioni S.r.l. Picerno (PZ); 
 Sabia Leonardo e C. S.a.s. Piano S. Nicola di Pietragalla – (PZ); 
 ECOSCAVI di De Angelis Rosa – Sarconi (PZ); 
 Impresa Carucci Costruzioni S.r.l. Buccino  (SA); 

 
- che a seguito dell’apertura delle offerte economiche (busta B) è  stata esclusa la seguente ditta: 

 I.F. e C. Fiscella Michele S.a.s. S.Angelo Le fratte (PZ). 
 
 



- che i lavori sono stati aggiudicati in via provvisoria alla Ditta SINISGALLI Geom. Mario & C. 
S.a.s. da Potenza (PZ), che ha offerto il ribasso del 31,928% sull’importo dei lavori posti a base di 
gara conseguentemente per il prezzo di € 122.829,03 compreso gli oneri per la sicurezza non 
soggetto a ribasso, pari a € 3.950,16. 
 
Dalla residenza comunale, lì, 29/03/2013 
 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                    (Ing. Antonio Mazzeo) 
 
                                                                                                  ………………………... 


